Dominica I. post Epiphaniam .

CONCEPTUS I. Ordine XIX.

Ad existandum in auditoribus odium erga pec-
catum , quo Deus , ejusque gratia perlitur , ostenditur , quid sit *Perdere Deum .* P. 47.

THE M A.

Pater tuus , ergo dolenter queritur meus . Luc. 2.

SYNOPSIS.

Omnis quidem pietura dolenda est , sed nulla magis , quam Dei : unde Maria & Ioseph Di-
vinam Prole suam , quam feme tantum , & abque culpa sua , nec sinecera spe eam
inviensendi , amiserant , tamen dolenter qua-
reabant . Quantum ergo dolendi causam habet
peccator , qui Deum sumnum peccando am-
fit ? dolenze hujus Dei justitia gravitas offendit
hic Concione , primo describendo mi-
seriam , in quam peccator amissio per pecca-
tum Deo recedit , deinde exemplum sanctorum , principie Davidis , iacturam itam deplorantur . Secundo ex eo , quod peccator non solum Deum amittit , sed infuper inimicum habeat , & quod cum cum Deo per peccatum perdat omnia bona tam interna , quam exte-
nra , ut ab inductione probatur , & maxi-
me lucuofissimo infelicitas Anglia Regis Hen-
rici VIII. exemplo , qui moriens exclamavit : Amici , omnia perdimus .

CONCEPTUS II. Ordine XX.

Admonentur parentes , ut liberos suos in scho-
liis , in legendis , in scribendis diligenter erudi-
diri procurent . P. 50.

THE M A.

Stupebant autem omnes , qui eum audiabant , su-
per prudentias & responsis eius . Luc. 2.

SYNOPSIS.

Iesus adhuc puer duodenis in templo docet , quia habuit scientiam insulam , nos autem miseri-
ri mortales scientiam plenaria non habemus aliam , nisi acquisitionis , scilicet , quae labore & indecessu dicenscendi studio comparatur , adeo , ut nobis etiam ad prima littera-
rum elementa instructore opus sit . Differunt ergo de utilitate Scholarum , & Parentibus , ut liberos in legendis , & scribendis diligenter informari current , dupli ratione fuderunt : prime petunt ex incommodis legendi impe-
ritiam comitantibus : altera ex utilitatibus , & commodis ex legendi , & scribendi notitiis
etiam encantibus .

CONCEPTUS III. Ordine XXI.

Agitur contra profanationem Festorum , in quibus non amplius reperitur Deus . P. 53.

THE M A.

Et non inventantes , reges sunt in Jerusalem ,
sequentes eum . Luc. 2.

SYNOPSIS.

Dies festi olim erant dies Dei : in illis enim quarebatur , & inveniebatur Deus ; nostris autem temporibus adeo profanantur , ut latane in illis Deus non inveniatur . Quare hac concione actiones Festorum penituliculas con-
siderantur , & quid in his Divini relatae , indagatur . Quaratur itaque Deus , & non inveniatur . 1. In aliis opificiis , ubi labor feruili exercetur . 2. In tollentibus , ubi post peractum rem Divinam convolutar ad popinas : editur , bibitur , & in feram usque noctem infantur . 3. In conventionali luto-
rum , ubi cum chartis , & aleis miscentur , perjuria , blasphemia , aliquae vi-
ta . 4. Inter greges puerorum , & puellorum ad fraga , nubes , aut ceraea carpunda in prata , & silvas excurreunt , ubi interim Catachelles , & Vespere negliguntur . 5. In caponis , ubi computacionis cum anima , & rei domesticae devrimento indulgerunt . 6. Apud Agytarum theatra , ubi fraudibus , gesticulationibus , & jocis illiberalibus autres & oculi contunduntur . 7. Denique in Ecclesiis , ubi mille irrevocentia committuntur .

Dominica II. post Epiphaniam .

CONCEPTUS I. Ordine XXII.

Ostenditur , infelicia matrimonia nonnunquam provenire ex eo , quia Iesus non vocatur ad nuptias , hoc est , quia finis fine intuen-
tur . P. 51.

THE M A.

Vocatus est autem Iesus , & Discipuli eius ad
nuptias . Joan. 2.

SYNOPSIS.

Affertur caupona , cur hi temporibus tot infau-
terantur matrimonia , quia nimurum Iesus non vocatur ad nuptias , hoc est , quia frequenter sine Deo , sine debito fine aut modo contrahuntur . Nam 1. Alii nuptias inueniunt propere , propter divitias . 2. Alii propter corporalem venutam . 3. Alii propter foliam volutatem abique ullo altiori fine . Eiusmodi autem matrimonia infelicia esse , tripartita hic concione ostenditur .

CONCEPTUS II. Ordine XXIII.

De oneribus , & gravibus eruminis status ma-
trimonialis . P. 58.

THE M A.

Nuptie falsa sunt in Cane Galilee . Joan. 2.

SYNOPSIS.

Cum plerumque juvenes caco impetu ad nu-
ptias converant , exponuntur in coram grati-
am difficultates , & onera matrimonii . Ita-
que 1. Usori grave jugum et dominum mar-
riti , & marito iactura libertatis , aliaque in-
commodi , quia S. Hieronymus ex Theophilo Philopopo fute eum erat . 2. Magna con-
jugis affectus eti caretia liberorum : ma-
jor adhuc liberorum educatio : maxima deni-
que liberorum morbus , aut mors .

CONCEPTUS III. Ordine XXIV.

Ostenditur , quod gaudia hujus mundi tempe-
ris defecuta , & multoties trifiti exitu cor-
rumpanter . P. 60.

THE M A.

Vinum non habent . Joan. 2.

SYNOPSIS.

Dum hodie in Cane Galilee nuptiales epula
celebrantur , & fervere convivari hilaritas , subito trifite nuntium de vini defectu super-
venit . Adeo nihil est ex omni parte beatum in hoc mundo . Ne igitur transitorius hujus terra bonis immoderate affectu adhaeremus , hac concione doceatur , omnia mundi gaudia defectuosa esse . 1. Quia fallacia , & prodi-
gitus sunt , ac sub blanditiis infidias tegunt .

2. Quia veram felicitatem non conferunt , sed quos in speciem felices reddunt , intrin-
seco mille curis , & amaritudinibus replent . 3. Quia saepe trifiti exitu terminantur . Sci-
licerit , ut at S. Augustinus : *Ideo Deus felicitatis terrenis amaritudinem miscet , ut illa queratur felicitas , cuius dulces non effellas .*

Claus Specie. Conciones . Pars I.

Dominica III. post Epiphaniam .

CONCEPTUS I. Ordine XXV.

Ostenditur , Fidem operibus comprobandum , sine
operibus autem vanam ac inutilem esse . P. 63.

THE M A.

Amen dico vobis , non inveni tantam Fidem in
Irael . Matth. 8.

SYNOPSIS.

Lauda est a Christo Centurionis Fides , quia
viva , & variis operum , ac virtutum affectibus
comprobata erat . Fides ergo , ut Deo plac-
cat , & nobis ad salutem proficit , operibus
animanda est , atque actibus virtutis . Quod ipse Christus ministrare voluit , dum aerebat arborē maledictam , ut homines intelligerent , Divino condenmandos esse judicio , qui abique operum fructu deplauit , & tegumento foliorum , id est , de sola Fide fibi blandi-
rentur . Idem insinuat S. Patrus , dum Fiden-
tialemque ei similius rebus comparat , ex qua-
rum natura patet , Fidem debere esse operati-
vam . Unde crast erro seipso decipiunt
illi Christiani , qui corde quidem , & ore do-
ctrinam Christi profontur , operibus autem
fuis , qui per inductionem enumerant , eidem
contradicunt . Quippe Fides non folum intel-
lectu tenenda , sed manibus exprimenda est .

CONCEPTUS II. Ordine XXVI.

De obligatione Patrum ac Matrum familias er-
ga famulos , & ancillas . P. 65.

THE M A.

Accessit ad eum Centurio rogans eum , & dicens :
Domine puer meus jacet in domo paralyticus .
Matth. 8.

SYNOPSIS.

Centurio servum suum adeo diligebat , ut pro
eius usitate nihil intentatum relinquere . Hoc
caritas nostris temporibus est rara , multi-
eis existimat , famulorum , & famularum
salutem nihil ad te pertinere . Instruuntur itaque Patres ac Matres familias hac bipar-
ita concione . 1. Quid teneantur curare ani-
mas famulorum . 2. Quid teneantur etiam
curare corpora corum .

CONCEPTUS III. Ordine XXVII.

Gentilium virtus erant Christianis improbis
ingens matres pudoris , & dedecoris , P. 68.

THE M A.

Amen dico vobis , non inveni tantam Fidem in
Irael . Matth. 8.

SYNOPSIS.

Christus hodie palam edixit , se non invenisse
tantam Fidem in Irael , quantum in centu-
rione , homine ethnico , inveniret . Nimis
inter infideles repertum nonnumquam longe
præstantiores virtutum actus , vitæ magis
composita , quam apud multis Christianis . Nam 1. Gentiles minus ambitiosi sunt
Christiani . 2. Gentiles minus avari Christiani . 3. Gentiles frugaliores Christiani . 4. Gentiles in affectibus moderatores Chris-
tiani .

b. 3 fia.

rianis. 5. Gentiles minus vindicati Christianis. Et ideo in iudicio Christiani suum iniquitatem acerbe proprobant.

CONCEPTUS I. Ordine XXVIII.

Cur Dominus Deus homines justos nonnunquam gravissimis adversitatibus affligi permittat. Pag. 71.

T H E M A.

Fatuus est matus magnus in mari, ita ut nascula operatur fluitibus. Matth. 8.

SYNOPSIS.

De Deo bene fentire debemus, etiam in adversis; quia, ut has tripartita concione docetur, adversitatis sunt beneficium Dei. Nam 1. Adversitatis excitant ad virtutem. 2. Avelunt animum a mundo. 3. Sunt pignus salutis.

CONCEPTUS II. Ordine XXIX.

Demonstratur, quod nonnumquam unicus peccator possit esse causa infortiorum, & Divine maledictionis super totam communiteatem. Pag. 73.

T H E M A.

Motus magnus fatus est in mari, ita ut nascula operatur fluitibus. Matth. 8.

SYNOPSIS.

Plurimum intercut, ut omnes in aliqua communitate unanimiter operam conferant ad impedimentum peccatum. Sicut enim Dominus Deus permisit naviculam Discipulorum concurti propter Judam; ita scilicet unicus peccator toti domui, familiae, aut communitate nocet. 1. Per subtractionem Divinorum beneficiorum. 2. Per provocacionem Divinorum suppliciorum.

CONCEPTUS III. Ordine XXX.

Securisimus contra quavis mundi mala praevidit eam bona, & peccati expers conscientia. Pag. 76.

T H E M A.

Ecce meus magnus fatus est in mari, ita ut nascula operatur fluitibus; ipse vero dormidat. Matth. 8.

SYNOPSIS.

Sicut Christus in tempestate dormit; ita inter mundi afflictiones lecure dormire potest bona conscientia, cuius felicitas hoc sermone ostenditur. Nam 1. Beatum tam efficiunt tranquillitas conscientiae, & securitas inquietudinum; & fine hac tranquillitate, & securitate omnia mundi bona nihil sunt. 2. Peccator nonquam vere latatur, sed temperatitudinis, eti alias generosus. 3. Justus et diverso est felicitas, & bona conscientia etiam ad longevitatem conductit.

Dominica V. post Epiphaniam.

CONCEPTUS I. Ordine XXXI.

Cur Dominus Deus homines impios in hoc

mundo feliciter, & diu vivere permittat? Pag. 78.

T H E M A.

Sicut utriusque creverit usque ad mortem. Matth. 13.

SYNOPSIS.

Ne Dei Providentiam temere scrutemur, aut impie allatremus, offenditur hac concione, cur Deus zizania, id est, homines scleratos, praeferint hereticos, & infideles diu vivere, & nunc mundana prosperitate beari finat. Nimirum 1. Impii florent, ut eluetat Dei longanimitas. 2. Impii vivunt, ut convertantur. 3. Impii vivunt, ut per eos iusti exerceantur.

CONCEPTUS II. Ordine XXXII.

Demonstratur, quod nonnunquam unicus homo justus possit esse causa Divinae propitiationis, & benedictionis supra totam communiteatem. Pag. 81.

T H E M A.

Ne forte colligentes zizania eradicetis simul & sisticum, finit utriusque creverit. Matth. 13.

SYNOPSIS.

Sicut zizania non eradicatur proper tritum, ita impii non puniuntur proper justos; unicus enim homo justus ac sanctus Divinae ultione peccata ab integra communitate avertire, camque variis bonis felicitate potest. Quia veritas luculentem offendit. 1. Ex S. Scriptura. 2. Ex S. Patribus. 3. Ex historiis; unde inferatur denique, infelicem esse communitem, in qua non habitat justus. Hac omnia praeferit sermone demonstratur, ut homines justos, piis, ac Deo devotos, videlicet Religiosos, Sacerdotes, itemque pauperes praeferint patientes & inter afflictiones facili Deo constanter fideles, tanquam muros, & fulcrum patria, honorare discamus.

CONCEPTUS III. Ordine XXXIII.

De maximis damnis, quae ex somnolentia patrum-familia in curandis famulis, ac ancillis, & parentum in educandis liberis enascuntur. Pag. 83.

T H E M A.

Cum dormirent baniques, venit inimicus & supserpensivit zizania. Matth. 13.

SYNOPSIS.

Sicut ex negligientia Episcoporum heretici in Ecclesiastis irreperuntur; ita sclera in dominis privatis succrevent ex negligientia Patrum-familias. His ergo ab oculis statim gravissima dama, & flagitia, quae ipsis dormientibus, & conniventibus internalis inimicis inter eorum domesticos, & libros suscitatur. Sicut enim ex negligenti Patrum-familias dama temporalia; ita spiritualia oriuntur: quare in exemplum vigilantis christi liberos, & domesticos illis proponitur Jacob,

Conceptum Dominicalium.

xxiii

cob, & Iacob. Reprehenduntur deinde Parentes, qui filios, & filias, ad qualibet societas, quibus ad formundos, ac deformandos juventutis mores nihil eis potuerunt, libere evagari permitunt: immo qui etiam monti- ti de fulpeta familiaritate filii aut filiae non credunt momentibus, sepe etiamad hujusmodi familiaritates incedunt, aut prorogandas confilio, & auxilio instigant, nec attendunt, quod occasio etiam bonus depravet. Unde contingit, ut filii sic depravati contra Parentes vindicant clamorem, ut Iustitia ex Nicio Erythraco historia confirmatur.

Dominica VI. post Epiphaniam.

CONCEPTUS I. Ordine XXXIV.

De damnis & sua peccati venialis; quia dispo- nit ad mortale. Pag. 86.

T H E M A.

Quod minimum quidem est omnibus seminibus; cum autem crescerit, magis est omnibus electi- bus, & sic arbor. Matth. 13.

SYNOPSIS.

Quod parvum est, non eo ipso parvi pendendum est. Perfice igitur ubi confundit, qui peccata mortalia, & infelicitate contemnit, peccata venialia, & inde consequens purgatorium non curant: hi enim non purgatorium tantum, sed & ipse infernos pertinendus est, cum venialis disponant ad mortalia. 1. Quia homo fit minus timidus, 2. Quia damna sit potentior. 3. Quia Deus speciales gratias subtrahit.

CONCEPTUS II. Ordine XXXV.

Qua ratione per curam minimorum successive ad magnam vita Christiana & perfectionem ex- screvere oportet. Pag. 89.

T H E M A.

Quod minimum quidem est omnibus seminibus; cum autem crescerit, magis est omnibus electi- bus, & sic arbor. Matth. 13.

SYNOPSIS.

Sicut sinapis successiva fit arbor; ita homo successivo potest fieri Sanctus. In gratiam ergo illorum, qui vel in superandas vitiosas habitudines, vel in adquirenda iniqui virtute desperant, ostenditur hodie, quia via facilissime homo pravas vincere affectuines, & per minima ad maxima, id est, ad Christianam perfectionem, ad quam etiam extra claustra. & extremis quilibet obligatur, eluctari potest. Ideo minimum Deus mundum successive perficit, ut & nos ab imperfectis ad perfectiora ascendere dicamus: & siue artefacta non una die elaborantur, ita vita successiva extirpantur. Hujus industriae prais docetur, & experientia elucidatur. Denique obiectio queruntur, qui

importiam suam causantur, diluitur, & quod continua lucta contra vita tandem dulcescat, austoritate, & exemplo S. Augustini confirmatur.

CONCEPTUS III. Ordine XXXVI.

De periculis, ac pessimis effectibus peccaminis confundendis. Pag. 91.

T H E M A.

Cum autem creverit, magis est omnibus electi- bus, & sic arbor. Matth. 13.

SYNOPSIS.

Sicut semen in praeconiam arborem cre- seit; ita peccatum diuturna confundit ineteratum ateo invalecit, ut confundendarius, praeferint in peccato libidinis, difficulter convertatur. 1. Quia confundetur est altera natura. 2. Qui diabolus difficulter dimittit, quos diu posedit.

Dominica Septuagesima.

CONCEPTUS I. Ordine XXXVII.

De damnis, & periculis otii. Pag. 94.

T H E M A.

Quid statim hic otio die isto? Matth. 20.

SYNOPSIS.

Homo natus est ad laborem, & otio, qui in vicina Ecclesie operari renunt, denarium alterius salutis non reportabant. Detegeatur itaque hac concione ingenia detrimenta, quae cum in corpus, quam in animam ex otio, & desidia redundant. Nam 1. Otium nocet corpori, quod per laborem instantandum est. 2. Damna maxima affecta anima, cuius portas damoni aperit, & facilem omnibus vitis accessum prabet.

CONCEPTUS II. Ordine XXXVIII.

Quomodo horum, ac dies in otio, & salutis iniuria transtulit per laeta opera compensari debant. Pag. 97.

T H E M A.

Cum venient, qui hora undecima venerant, ad experientia singulos denarios. Matth. 20.

SYNOPSIS.

Ex hodierna parabola Evangelica docentur illi, qui primum hora undecima, id est, infelixitate ad Dei famulatum accedunt, quomodo cum aliis, qui diutius, & a teneris iam annis pro celo laborant, partem gloriae mercendam accipere, & atatis male transtulit iacturam reparare posint. Quippe tempus male perditum redini potest: quod ut fiat, duplicanda sunt opera bona, & magna cum fedulitate peragenda: unicum enim opus bonum bene peractum magis Deo placet, quam plura alia lurdre peracta: imo ex unica pia actione lape nominis fan-

b 4 eti-